
 

 

 COMUNE   DI   SOZZAGO 
 PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
 

Delib.n. 18 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Adunanza in sessione straordinaria di I convocazione – seduta pubblica. 
 
 

Oggetto: Adozione del Regolamento per l’attuazione del regolamento UE 2016/679 relativo alla 

protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali. 

 
 L’anno duemiladiciannove addì diciassette del mese di ottobre alle ore 21,00 nella sala consiliare in 

Piazza Bonola 1, dove regolarmente convocato. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, 

vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 

 Fatto l’appello nominale, risultano: 

 Presente Assente 

1) Zucco Carla Sindaco SI \\ 

2) Andreoletti Giovanni Consigliere di maggioranza SI \\ 

3) Rosina Ambrogio “ SI \\ 

4) Battaglia Anna Maria “ SI \\ 

5) Gafforini Umberto “ SI \\ 

6) Bolognini Maria Carla “ SI \\ 

7) Notaro Rosario Giuseppe “ SI \\ 

8) Zanetti Cristina “ SI \\ 

9) Fossati Federico Consigliere di minoranza SI \\ 

10) Fonio Claudia “ SI \\ 

11) Argirò Vincenzo “ SI \\ 

 

 Assiste, ai sensi dell’art.27 bis Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici, dei servizi e 

dotazione organica, il Vice Segretario Comunale Signor Fontana Dr. Paolo il quale provvede alla redazione 

del seguente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, l’Avv. Zucco Carla - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 

  



Oggetto: Adozione del Regolamento per l’attuazione del regolamento UE 2016/679 relativo alla 

protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali. 

 

 

IL CONSIGLIO  

 

Richiamato l’art. 42, c.2, lett. a), D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267. 

 

Richiamata la precedente deliberazione del Consiglio Comunale n.13 del 28.06.2018, di pari 

oggetto, con la quale veniva adottato il Regolamento per l’attuazione del Regolamento UE 

2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo dei dati personali in conformità 

a quanto stabilito nel Regolamento UE 2016/679. 

 

Visto il D.Lgs. 10 agosto 2018, n.101, Disposizioni per l'adeguamento della normativa nazionale 

alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 

aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati 

personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento 

generale sulla protezione dei dati), pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n.205 del 

04.09.2018, entrato in vigore dal 19.09.2018. 

 

Preso atto che, alla luce del citato decreto occorre provvedere ad adottare un nuovo regolamento 

conforme. 

 

Vista lo schema di Regolamento predisposta dallo Studio Pacchiana Parravicini e Associati, 

incaricato con deliberazione n.17 del 10.05.2018 di predisporre ed aggiornare il regolamento in 

parola e composta da n.14 articoli. 

 

Con votazione espressa per alzata di mano, voti favorevoli 8 e astenuti 3 (Consiglieri Fossati, Fonio, 

Argirò) 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare il “Regolamento per l’attuazione del Regolamento UE 2016/679 relativo alla 

protezione delle persone fisiche con riguardo dei dati personali”, che consta di n. 14 articoli, che 

viene allegato al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale, che sostituisce 

integralmente il regolamento approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 

28.06.2018. Restano ferme le misure di sicurezza attualmente previste per i trattamenti di dati 

sensibili per finalità di rilevante interesse pubblico nel rispetto degli specifici regolamenti attuativi 

(ex artt. 20 e 22, D.Lgs. n. 193/2006). 

 

2. Di dare atto che, con provvedimenti adottati dai soggetti competenti di questa Amministrazione, 

si è proceduto alla designazione e nomina del Responsabile della Protezione dei Dati personali 

(RDP) o (DPO) ai sensi dell’art. 37 del Regolamento UE 2016/679 e all’individuazione degli altri 

soggetti previsti, all’istituzione del registro delle attività di trattamento e del registro unico dei 

trattamenti e a mettere in atto misure tecniche e organizzative adeguate per garantire ed essere in 

grado di dimostrare che i trattamenti dei dati personali vengono effettuati in conformità alla 

disciplina europea, nonché all’aggiornamento della documentazione in essere nell’Ente in relazione 

ai trattamenti dei dati personali. 

 

3. Di dare atto che, in conformità a quanto stabilito dal Regolamento UE 2016/679, si provvederà ad 

aggiornare la documentazione in essere in continuum. 

 



4. Di dichiarare, con votazione espressa per alzata di mano, voti favorevoli 8 e astenuti 3 

(Consiglieri Fossati, Fonio, Argirò), la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, stante l’urgenza di 

provvedere agli adempimenti conseguenti. 
 



 Letto approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE 
 F.to (Avv. Zucco Carla) 
  
 ………………………………….. 
 
 IL VICESEGRETARIO 
 F.to (Dr. Fontana Paolo) 
  
 …………………………….. 
 
Data 17.10.2019 

              
 
 Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo comunale il 21.10.2019 e 
vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Dr. Aina Paolo) 
  
 ………………………………. 
 
Data 21.10.2019 
             . 

 
 Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.f. 

 F.to (Fontana Dr. Paolo) F.to (Fontana Dr. Paolo) 
 
 ………………………………. ………………………………. 
 
 
Data 17.10.2019 
              
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 17.10.2019 ai sensi dell'art. 134 
comma 4 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
Data 17.10.2019 
 IL VICESEGRETARIO 
 F.to (Dr. Fontana Paolo) 
 
 ……………………………………. 
 
      ___ 
 


